ПРОТОКОЛ № 1

заседания комиссии по защите прав потребителей и усилению контроля,
предупреждению и пресечению правонарушений на потребительском рынке
на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского
края

25 января 2023 г. 10 час. Место проведения:
Зал заседания администрации
Новоалександровского городского
округа Ставропольского края

Заместитель председателя комиссии: Митрофанова Ирина Ивановна
начальник отдела экономического развития администрации
Новоалександровского городского округа Ставропольского края.
Секретарь комиссии: Кузнецова Ирина Александровна.
Присутствовали: члены комиссии (список прилагается).

Основания проведения заседания комиссии по защите прав потребителей
и усилению контроля, предупреждению и пресечению правонарушений на
потребительском рынке на территории Новоалександровского городского
округа Ставропольского края:

- заявление от индивидуального предпринимателя Картишко Игоря
Сергеевича о включении места в Схему размещения нестационарных
торговых объектов на территории Новоалександровского городского округа
Ставропольского края (далее -  Схема), расположенного по адресу: г.
Новоалександровск, ул. Толстого, б/н (напротив № 27 по ул. Толстого), 1
место, площадью 40 м2, специализация -  реализация продовольственной
группы товаров;

- заявление от Шари Ирины Викторовны о включении места в Схему,
расположенного по адресу: г. Новоалександровск, ул. Пушкина, б/н (ориентир
напротив № 3 по ул. Пушкина), 1 место, площадью 20 м2, специализация -
реализация продовольственной группы товаров;

- заявление от индивидуального предпринимателя Вдовенко Екатерины
Викторовны о включении места в Схему, расположенного по адресу:
ст. Григорополисская, ул. Калинина, б/н (напротив д. №10 по ул. Калинина), 1
места, площадью 20 м2, специализация - реализация продукции предприятий
общественного питания быстрого обслуживания;

- заявление от директора ООО «Корма» Голошубова Антона
Владимировича о включении места в Схему, расположенного по адресу:
ст. Григорополисская, ул. Шмидта, б/н (напротив № 33 по ул. Шмидта), 1
места, площадью 40 м2, специализация - реализация непищевыми
продовольственными товарами (корм для птиц и животных);

- заявление от индивидуального предпринимателя Цибисовой Виктории
Михайловны о внесении изменения в Схему по 1 месту расположенному по
адресу: г. Новоалександровск, ул. Победы, б/н (ориентир мост, рядом № 111а

по ул. Победы), увеличение площади с 28 м2 до 40 м2 и изменение
специализации с реализации непродовольственной группы товаров на
реализацию товаров повседневного спроса;

- заявление от Джанвелян Астхик Сейрановны о внесении изменения в
Схему по 1 месту расположенному по адресу: г. Новоалександровск, ул.
Пушкина, б/н (ориентир напротив № 3 по ул. Пушкина), увеличение площади
с 15 м2 до 25 м2 и изменение специализации с реализации овощей, фруктов на
реализацию непищевыми продовольственными товарами (корм для птиц и
животных);

- предложения об исключении мест из Схемы.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Предложения о включении дополнительных мест в схему размещения
нестационарных торговых объектов на территории Новоалександровского
городского округа Ставропольского края (далее - Схема).

2. Предложения о внесении изменений в Схему.
3. Предложения об исключении мест из Схемы.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

По вопросу 1.

СЛУШАЛИ: заместителя председателя комиссии Митрофанову И. И.

1.1 О включении места в Схему, расположенного по адресу: г.
Новоалександровск, ул. Толстого, б/н (напротив № 27 по ул. Толстого), 1
место, площадью 40 м2, специализация -  реализация продовольственной
группы товаров, в связи с поступившим заявлением от индивидуального
предпринимателя Картишко Игоря Сергеевича.

Вопросов, предложений, рекомендаций, замечаний от членов комиссии не
поступило.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 19 человек, «против» - 0 человек,
«воздержались» - 0_ человек

РЕШИЛИ: включить в Схему вышеуказанное место.

1.2. О включении места в Схему, расположенного по адресу: г.
Новоалександровск, ул. Пушкина, б/н (ориентир напротив № 3 по ул.
Пушкина), 1 место, площадью 20 м2, специализация - реализация
продовольственной группы товаров, в связи с поступившим заявлением от
Шари Ирины Викторовны.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 19 человек, «против» - 0 человек,
«воздержались» - 0_ человек

РЕШИЛИ: включить в Схему вышеуказанное место.

1.3. О включении места в Схему, расположенного по адресу: ст.
Григорополисская, ул. Калинина, б/н (напротив д. 10 по ул. Калинина),
площадью 20 м2, специализация - реализация продукции предприятий
общественного питания быстрого обслуживания, в связи с поступившим
заявлением от индивидуального предпринимателя Вдовенко Екатерины
Викторовны.

Вопросов, предложений, рекомендаций, замечаний от членов комиссии не
поступило.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 19 человек, «против» - 0 человек,
«воздержались» - 0_ человек

РЕШИЛИ: включить в Схему вышеуказанное место.

1.4. О включении места в Схему, расположенного по адресу: ст.
Григорополисская, ул. Шмидта, б/н (ориентир напротив № 33 по ул. Шмидта),
площадью 40 м2, специализация - реализация непищевыми
продовольственными товарами (корм для птиц и животных) в связи с
поступившим заявлением от директора ООО «Корма» Голошубова Антона
Владимировича.

Вопросов, предложений, рекомендаций, замечаний от членов комиссии не
поступило.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 19 человек, «против» - 0 человек,
«воздержались» - 0_ человек

РЕШИЛИ: включить в Схему вышеуказанное место.

По вопросу 2.

СЛУШАЛИ: заместителя председателя комиссии Митрофанову И. И.

2.1. О внесении изменения в Схему по 1 месту, расположенному по
адресу: г. Новоалександровск, ул. Победы, б/н (ориентир мост, рядом № 111а
по ул. Победы), увеличение площади с 28 м2 до 40 м2 и изменение
специализации с реализации непродовольственной группы товаров на
реализацию товаров повседневного спроса, в связи с поступившим заявлением
от директора ООО «Корма» Голошубова Антона Владимировича.

Вопросов, предложений, рекомендаций, замечаний от членов комиссии не
поступило.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 19 человек, «против» - 0 человек,
«воздержались» - 0 человек

РЕШИЛИ: внести изменения в Схему по вышеуказанному месту.

2.2. О внесении изменения в Схему по 1 месту, расположенному по
адресу: г. Новоалександровск, ул. Пушкина, б/н (ориентир напротив № 3 по
ул. Пушкина), увеличение площади с 15 м2 до 25 м2 и изменение
специализации с реализации овощей, фруктов на реализацию непищевыми
продовольственными товарами (корм для птиц и животных) в связи с
поступившим заявлением от Джанвелян Астхик Сейрановны.

Вопросов, предложений, рекомендаций, замечаний от членов комиссии не
поступило.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 19 человек, «против» - 0 человек,
«воздержались» - 0_ человек

РЕШИЛИ: внести изменения в Схему по вышеуказанному месту.

По вопросу 3.

СЛУШАЛИ: заместителя председателя комиссии Митрофанову И.И.

3.1. Об исключении места из Схемы, расположенного по адресу: ст.
Григорополисская, ул. Тимирязева, б/н (ориентир напротив № 84 по ул.
Тимирязева, ГСХТ им. Атамана М.И. Платова), площадью 15 м2,
специализация -  реализация продукции предприятий общественного питания
быстрого обслуживания в связи с тем, что нестационарный торговый объект
находится на расстоянии менее 5 метров от автомобильной дороги.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 19 человек, «против» - 0 человек,
«воздержались» - 0 человек

РЕШИЛИ: исключить место из Схемы, расположенное по адресу: ст.
Григорополисская, ул. Тимирязева, б/н (ориентир напротив № 84 по ул.
Тимирязева, ГСХТ им. Атамана М.И. Платова), площадью 15 м2,
специализация -  реализация продукции предприятий общественного питания
быстрого обслуживания.

Вопросов, предложений, рекомендаций, замечаний от членов комиссии не
поступило.

3.2. Об исключении места из Схемы, расположенного по адресу: ст.
Григорополисская, ул. Тимирязева, б/н (ориентир напротив № 84 по ул.
Тимирязева, ГСХТ им. Атамана М.И. Платова), площадью 10 м2,
специализация -  реализация продукции предприятий общественного питания

быстрого обслуживания в связи с тем, что нестационарный торговый объект
находится на расстоянии менее 5 метров от автомобильной дороги.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 19 человек, «против» - 0 человек,
«воздержались» - 0 человек

РЕШИЛИ: исключить место из Схемы, расположенное по адресу: ст.
Григорополисская, ул. Тимирязева, б/н (ориентир напротив № 84 по ул.
Тимирязева, ГСХТ им. Атамана М.И. Платова), площадью 10 м2,
специализация -  реализация продукции предприятий общественного питания
быстрого обслуживания.

Секретарю комиссии Кузнецовой И.А. подготовить проект
постановления администрации Новоалександровского городского округа
Ставропольского края «О внесении изменений в Схему размещения
нестационарных торговых объектов на территории Новоалександровского
городского округа Ставропольского края, утвержденную постановлением
администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского
края от 26 июля 2021 г. № 998».

Заместитель
председателя комиссии /К,
Секретарь комиссии И.А. Кузнецова

Список
присутствовавших на заседании комиссии по защите прав

потребителей и усилению контроля, предупреждению и пресечению
правонарушений на потребительском рынке на территории

Новоалександровского городского округа Ставропольского края:

Заместитель председателя комиссии: Митрофанова Ирина Ивановна

Секретарь комиссии: Кузнецова Ирина Александровна

Члены комиссии:

Алхилаева Татьяна Николаевна
Акиньшин Андрей Валерьевич
Бабичев Роман Владимирович
Бездудный Алексей Алексеевич
Васичкина Татьяна Анатольевна
Егоров Дмитрий Сергеевич
Жердева Наталья Васильевна
Красова Наталья Николаевна
Маковкин Александр Николаевич
Мастягин Сергей Анатольевич
Орлова Виктория Николаевна
Сердцов Андрей Викторович
Смоленская Валентина Александровна
Степанова Ирина Викторовна
Фоменко Виктор Семенович
Чабанная Наталья Васильевна
Черепухин Иван Юрьевич